RAGUSA

SETTORE VIII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registre Generale
In data

L9 -43

o g gy
T g bl
[

N 238

N. 47 Settore Vi

OGGETTO: Sostituzione elenco prezzi di cui alla
Determinazione Dirigenziale n. 2587 del
14/11/2008-Servizio di manutenzione verde
pubblice Ragusa - M. di Ragusa e parco casiello
di Donnafugata.

Importo spesa Euro 57.050,30 IVA compreso.

Data [§ -1 - 429> F
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI
BIL. 2008 CAP. 1870- 1793-1875-  IMP.
FUNZ. 09 SERV. 06 INTERV.
IL RAGIGNIERE
/ o /z

e
i

1’anno Duemilanove, il giorno o\ o, oo/ del mese di (Uie o melPufficio del

settore VIII su proposta del fenzionario dr. F. Galfo, il Dirigente Arch. G. Colesi
ha adofiato la seguente determinazione:




=

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 2587del 14/11/2008 & stato approvaio il
Servizio di. manutenzione verde pubblico di Ragusa, Marina di Ragusa e parco castello di
Donnafugata dell’importo complessivo di € 57.050,30 IVA compreso.

Fermo restando il contenuto del dispositivo della D. D. n. 2587 del 14/11/2008, tuttavia
necessita sopprimere la dicitura “Della tipologia utilizzato del Sig. La Cognatd Ragusa”
erroneamente riportata nelle voci AP 42 — AP43 — AP44 e che i numeri 45 - 46 — 47 riportati nella
N. B. di pag. 6 dell’ elenco prezzi, vengono sostituiti con i numeri 42 — 43 -~ 44 del nuovo elenco

prezzi allegato

Visto Part. 15 Comma 2° del vigente regolamento di contabilits Comunale che consente al
Dirigente di provvedere, di norma, all 'utilizzo dei fattori produttivi con “Determinazioni” osservando
le formalites di cui all’art. 17 commi 1, 2, 3, e 4 dello stesso regolamento;

Vista attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

Ritento di dover provvedere,

Ritermita la propria compelenza ai sensi degli art. 53 e 65 del Regolamento di Orgonizzazione degli
uffici e dei servizi;

Visto il D.ivo n 29/93.
DETERMINA

1} i nown modificare né [importo spesa complessiva previsio con la D). D, p 2587 del 1471172008, né
i prezzi delle singole voci che costituiscono I'elenco prezzi.

2) Sostituire Pelenco prezzi allegato alla D. D. n. 2587 del 1 4/11/2008 col presente elenco prezzi con
la soppressione della dicitura “della tipologia wiilizzato dai Sig. La Cognata Ragusa” riporiata
alle voci AP 42 — AP 43 - AP 44. :

3} Modificare i mumeri 43 — 46 — 47 della N. B. riporiata a pag. 6 dell elenco prezzi allegato alla
D. D 5. 2587 del 14/11/2008 con i mimeri 42 — 43 — 44 del presente elenco prezzi.

PARTE INTEGRANTE: Elenco prezzi



ia trasmetiersi &7
Ragioneria

ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti settori/uffici:




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARIE

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dellart. 151, 4° comma, del TUEL.

H
14
H

H ;;f o
Ragusa ?5{/-,}?}@7‘“”; .

Tl sottoseritto Messo comunale atiesta di avere pubblicato data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Kagusa s Wi

1l sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato pertodo di
pubblicazione e cioé dal 7 ¢ FEB. 2008 Cal 04 MR 7808

Ragusa {5 MAZ on

£
Lo




SETTORE VIl

i fe 13 % 5
Crantrl Stnrict - Yerde Pubblico — Besvizio §

B rre Ban Giovaennd - Tel (832 876840-Fax G832 67654 ’§ Cell 348-7352417
Ewmaif zfﬁﬁ;ﬁagaé}%m@wﬁ“me ragusa. i

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO RAGUSA -
MARINA DI BAGUSA E PARCO CASTELLO DONNAGUGAT AL
IMPORTO COMPLESSIVO € 57.0650,30 IVA COMPRESA

FINANZIAMENTO: FUNZIONE 09 - SERVIZIO 06 - INT. 03-02-03
CAP 1870 - 1793 — 1875 - BIL 2008 — IMP. /0%

A - RELAZIONE TECNICA .

C ~CAPITOLATO SPECIALE DAPPALTO .

RZ7E " )

D — ANALISI

Ragusa, 19.02.2009

jf

I3 ﬁﬁﬁﬁg&?}%
{Arch. ﬁ ﬁ; log f
5/’

Tel G032.674540 - Fax OUI2 676541 Cell. 348-7352417 — Email verde pubblicof@comone ragusail



HLENCO PREZZI

AP Taglio di manto erboso di prate artificiale o naturale, compresc operaio
qualificato, mezzo meccanico, carburante, raccolta in cumuli dellf'erba taghata da
depositare all’inlerno di sacchi della spazzatirs fornit dal Comune o dell” iblea
Ambiente, di eventuall nfiut: urbani e pietrame depositati sull'area da tosare, la pulizia
delle siepi ed ogm aliro onere e magistero per Pesecuzione ded lavon di fosaturs 2
perfetta regola d'arte, con esclusione del trasporto in discarica del matenale di risalta,

- Per ogni metro gquadre di prato Buro Zero/22 € 0,22/mq.

AP2Y Diserbo aiuole ¢ aree di qualsiasi tipe, tramite scerbatura o falciatura di

erba naturale od infestante a mano o con decespughiatore, compreso il rastrellamento di

eventuzhi materiali provenientt da rifiun wrbam ¢ del pictrame superficiale, la pulizia

elle orlature, la raccolta in cumul dell'erba sfaleiata ed ogni altro onere & magistero per

Vesecuzione dellintervento a perfeita regola d'arte con esclusione del trasporto in
discarica del materiale di risulta.

- Per ogni metro quadro di superficie Furo Zero/26 £ 326/ma.

AP3) Sfalciatura di prate naturale o infestante (fieno) a mano o con ialciatice
compreso il r&%‘zmi%@mmi@ di eventuali materisli provenienti da rifivti wbani ¢ éi%
pietrame superficiale, Ia pulizia delle oriature, la raccolta in cumuli ed ogni aliro onere ¢
magﬁ%igﬁs per Ue esecuzione dell’indervento a perfetia regola dlarte, con ssclusione del

asporto in discarica del materiale di risulta,
- ?@5 ogni metro guadro di superficie Buwro Zero/34 € 0,34/mq.

AP4) Lavorazione del terreno, faratura o fresatura) con motocoltivatore o
fresatrice a discrezione defla D.L. a profonditd non inferiore a cm.10, compreso
conducente, carburanti, rastreliamento di eventuali materiali provenienti da rifiuts
urbani, delle stoppie, di pietrame superficiale, la g}aﬁ?éa delle bordure, il trasporto in
cumuli del materiale escludendone i trasportc in discarica ed ogmi aliro oners e
magistero per Fesecuzione dellintervento a perfetia regola d'arle.

- Per ogni metro quadro di superficie Euro Zero/29 € 0,29/mqg.

APS)Y Zappetiatura manuale del terreno sino alla ;g“;?;’é‘fgi}ﬁf%%‘&% di om. 10, compreso
Yeliminazione ed il cumulo del materiale di risulta, del pletrame in superficie, ed
eventuali rifiuti di qualsiasi genere che si trovassero depositati nelle aiuole o aree,
compreso ogni onere ¢ magistero per Vesecuzione del lavore a perfetta regola d'arte, con
esclusione del frasporto in discarica del materiale di risulta,
- Per ogni metro quadro di superficie Buro Zero/70 £ 0,70/mu.

AP6) Vangatura del ferreno con atfrezzi manuali sino alla g}?ﬁfﬁﬁéi% di 15 f:;ﬁ @
discrezione della D L., compreso Feliminazione ed i} cumulo del materiale & risulta, @
pietrame in superficie, ed eventuali rifiuti di qualsiasi genere che si frovassero ﬁt@}»@:‘*%ua‘é;
neile aiuole o aree, con lesclusione del trasporto in discarica del materiale di nisulia
compreso ogni onere ¢ magistero per P ﬁ%&iafzﬁé“%f del lavoro a perfetta &@35& d'arte.

- Per ogni metre quadro di superficie Furo Uno/10 £ 1LiG/ma.



APTY Concimazione manuale di copertura, con concimi minerali nella misura di
almeno un Kg. g_és; ogmni 30 mq. di superficie.-
- Per ogm metro guadro dt superficie BEuro Zero/05 € 0,05mg.

AP8Y Concimazione manuale di fondo con concimi organici pelia misura di
aimeno 0,5 Kg. per ogni metro quadro di superficie, e comungue seconde e direttive
della D.L.

- Per ogni metro guadro di superficie Euro Zero/07 € 0.07/ma.

AP Concimazione mangale di fondo con concime stallatico nella misura &
almeno 2.5 Kg. su metro guadre di superficie e comungue secondo le direttive della
A
- Per ognd mefro quadre df superficie Bwo Zero/ 10 € 0,10/mq.

APIDY Realizzazione i prato polifita mediante {:s;?émzzsm manuall previa
sistemazione del terreno, {(diserbo, aratura ¢ livellamento), miscelazione del concime
organico al ferrenc, semina, irigazions manuale o meccanica, il primo taglio del manio
erboso, con esclusione del seme e del concime, compreso ogni onere © magisterc per
dare i prato a completa regola d'arte.

- Per ogni metro guadre di superficie Bwro Tre/10 € 3.10/mag.

AP11) Potatura siepi ¢ bordure con mezzo meccanico su une, due o tre lail a
discrezione ed accetiabile della 1L, i forma libera od obbligata, compreso la raccolia
in cumuli stabilitt del materiale di risulta con esclusione del trasporto in discarica del
materiale di risulta,

- Per ogni metro guadro di superficie Buro Zero/52 £ (,52/my.

AP12) Potatura mannale (con forbice) di cespugli, e cespuglioni ¢ di eventuali

siepi con caratteristiche particolari, su uno, due o tre lati in forma libera od obbligata,

secondo quando prescritto dalla D.L. comprese 1a raceolta del materiale in cumuli e con
esclusione del trasporto in discarica pubblica de! materiale di risulta.

- Per ogni metro quadroe di superficie Buro Uno/55 € 1,55/mq.

AP13) Trattamenti antiparassitarl ed anticrittogamici di siepl e bordwe di
dimensione varie, compreso operaio specializzato {(munito di patentino), con
atomizzatore spalleggiato, con esclusione dei prodotti chimici
- Per ogni metro quadro Euro Zero/21 € 0,21/mq.

AP14) Impianti d'arbusti forniti a pie’ d'opera, per la costituzione di siepi di tufte
le specie. Intervenio completo da effetivarsi manualmente, compreso Uonere per lo
spargimento della concimazione organica e minerale, Yonere per la messa a dimora deila
pianta, ancoraggio e raccolta in cumuli del materiale di risulta con esclusione del
materiale.

- Per ogni arbusto Euroe Zero/25 € §,25/ma.

AP15) Impianti di cespugli ¢ cespuglioni 2 foghia caduca o persisienty, con le
stesse modalita di el alla voce AP14
- Per ooni cespuglio Buwro Due/25 £ 2.25/cad.



AP16} Scerbatura ¢ zappetiatura 4i alberi di arredo stradale, comprese il cumulo
del materiale di risulta in sitl per la discaries
- Cadaono Horo Due/25 € 2,25/cad.

APLT) Potatura di esemplari arboret di gualsiasi tipo eseguita con ?@f%{;%%,
specializzate e con atilizzo della attrezzaturs necessaniz ¢ nondeggt di gualsiasi genere,
rifinitura manuale dei tagh di branche ¢ rami eliminati meccanicamente, compreso 1o
sminuzzamento ed i1 cumuloe del materiale di risulta per la discarica ed ogni altro onere
e magisterc per 'esecuzione det lavori di potatura a perfetia repola d'arte, con esclusione
del materiale in discarica pubblica.

- Per albert con sviluppo della chioma sino a mt. 6,00 ed altezza sino a mt. 3,00,
Furo Quindici/00 cadauno. £ 15.08/cad.

APLEY Idem come al ﬁf@i@éﬁﬁﬁéé art. AP17, ma per alberi con sviluppo della
chioraa superiore a mt. 6,00 ed altezza sino a mt. 5,50,
- Bure Trentadue/B0 cadauno, & 37 Ofend,

AP19Y Idem come al precedente art AP17. ma per albert con altezza sino a mt
10,00.-
- Euro Trenlotto/0U eadauno. € 38 00cad

AP20} Idem come al precedente art. AP17, ma per alberi con altezza superiore a
mt, 13,00
- Burg Sessaniasette/00 cadauns, € 67 ¥ead.

APZ1y Capitozzatura di branche primarie di esemplan arborei degradati di

tezza compresa fra 6 ¢ 10 metri di alterza, compreso 'accatastamento del materiale in
cumul e con esclusione del trasporto in discarica pubblica del materiate di risulta.

- Furo Trentasei/00 cadauno. € 36,00/cad.

APZ2y Capitorzatura di esemplari arborei degradati di altezza superiore a 10
metri, compreso accatastamento del materisle in cumuli ¢ con esclusione del trasporto
in discarica pubblica del materiale &1 risulta.

- Burg Cinguanta/00  cadaunc € 50.00/cad.

AP23) Potatura palme eseguita con ?ﬁfﬂi}ﬁ&g@ specializzato & con letilizzo
é@i?&ﬁt{ﬁzm‘m‘fﬁ necessaria e pontegel di qualsiasi penere, rifinitura manuale dei tagli di
Sranche ¢ rami, sliminatl meccanicamente, compreso l'accatastamento del materiale di
risulta per il trasporto a rifiuto ed ogal altro onere e magistero per l'ssecuzione dei lavori
di potatura a perfetia regola d'arte, con esclusione del trasporto in discarica del materiale
di risulta.

Per paime di altezza tronco sino a mi 3,00,
- Burn Yenticingue/00 cadaung € 25 00/cad.

AP24) Idem come al precedente art. AP23, ma per palme di altezza tronco sino a
?m 6,00
Furo Quarantadue/00 cadauna. € 47, 00/cad.

Lo



APZE) Idem come al precedente art. AP23, ma per palme di altezza tronco super.
gt 6,00,
- Buro Sessanta/T0 cadauna, £ 50 0 esd.

AP26) Abbattimento di esemplan arborel adulti a foglie caduche

& ¢ sempreverdi sino a 30 cm. di diametro musurato ad 1 mi dal colletto, con
ssclusione del trasporto in discerica pubblica del materiale di risulta,
- Buro Sedicd/30 cadauno, € 16, 50/caq.

AP27y Idem come al precedente art. APIZS, ma per esemplani arborei con
diametro sine a 50 cm.
- Bure Venticingue/00 cadauno. € 25,00/cad.

APZ8) ldem come al precedente art. AP26, ma per esemplari arborei con
diametro superiore a 90 cm.
- Eure Cinguantaquattro/00 cadauno. € 54,00/cad.

AP29) Impalatura di sostegne di giovani esemplarl arborei con paletti &
castagno alti mt. 2,50-3,00, compreso fissaggio ¢ legature.
- Bure Tre/20 cadauno, £ 3 20/ead,

AP Piantumarione di piante arboree compreso lo scavo manuale della buca in
terreno privo di roccia, da 0,50-0,60 me., il rinterro della buca, 1a miscelarione col
concime luiilizzazione del terreno preesistente, ed i trasporto in discarica pubblica del
materiale in esubero.

- BEure Guarantuno/00 cadauna, € 41.00/cad

AP31Y Idem come al precedente art. AP30, con buca scavata con martelio
demolitore in presenza di roceia, compreso la fornitura e il colmamento della buca con
terra vepetale ed i trasporto in discarica del materiale di nisulia.

- Buro Centoquindici/{i0 cadauna. € 115,00/cad.

AP32) Preparazione del terreno ¢ messa a dimora di bulbi, tuberi, rizomi ¢
fioriferi varie, compresa la 'imnathiatura d'impmanto.
- Buro Zero/21 cadauno, € 0,21/cad.

AP33) Concatura manuale di cespughioni ¢ piante di qualsiasi tipo con
circonferenza della conca rapportatz allo sviluppo della piania. e comungue secondo
auanto disposto dalla D 1., il tutio a perfetta regola d'arte .

- Euro Due/65 al metro Hneare € 2.65/ml.

AP34) Irrigazione di ciofole, fiortere, piante ubicate in vie e piazze vane, piccole
aree a verde con autobotte, con esclusione delle lottizzazioni, in ragione di 1 me. di
acqua per ogni 20-25 piante o di 1 me. d’acqua per ogni 13 ciotole o fioriere, ¢
comunque secondo le direttive della DLL. con la presenza continua di un operaio per la
distribuzione e con acqua a carico dell’ Amnine, .
- Buro Dheci/0al metro cubo. € 22 50/me.



5 L

AP35 ; Formturs in loco di letame di stalla di ottima gualita (maturazione alienc
un anpo} prive di quaisiasi impuritd {(paglhie e materiali vari), sccetiabile a giudizio
insindacabile dalla DL, *"’{}E"f‘i?%ﬁ%ﬁ di spargimento uniforme sull'intera superficie &
aiuole e aree varie con quantitativi prescritti dalla DL, ivi compresi le siepi ¢ i cespughi
vari, l'interramento del concime previa fresatura, compreso gli interventi manuali per
tutte le superficie ove non ¢ consentifo infervenire meccanicamenie, compresc ogm
onere per dare il lavero a perfetta regola darte.

- BEuro Quarantoito/00 per ogni metro cubo di letame interrato £ 48,00/me.

AP3I6) Fornitura in loco ¢ messa in opera di paletio tutore di castagno alto mt

2.50/3,00 & prima scelta, compreso fissaggio e legature alla pilanta esistente, ¢
comungue accetiabile dalla DL,

- Bure Tre/90 cadauno € 3.90/cad.

AP3TY Trattamento gﬁg;}&m sitario, per disinfestazione alberi, effettuato con
personale specializzato, camioncino leggero ¢ atirezzatura per fo spargimento ¢ la
nebulizzazione della miscels con esclusione del prodoetic 3 carico dell’ Amm. ne, con un
numero 41 plante sing 2 54

- Plante sino a 10 mi & alterzs Dare Otto/ 10 cadauna £ 2 Wicad,
- Piante superiori 2 10 mt di alterzs Buro Dodict/10 cadauna £ 12,10/cad,

AP3R) Idem come alla voce AP37 ma con un numero di plante %.E?i,i’iﬁ?é, an. 50:
- Pianie sino a 10 mt di altezza Furo {kﬁ{gm cadauna € 5,00/cad.
- Piante superion g 10 mt di altezza Buro Sei/50 cadauna £ 6,50/cad.

AP30) Trattamento antiparassitario di siepi ¢ bordure di gualsias aliezza con
eschusione del prodotio a carico dell” Amministrazione.
- Per ogni metro quadrato Euro Zero/30 € 0,30/maq.

APADY. Fornitura in loco e spargimento manuale ¢ con mezzo meccamco di ferra
di coltivo proveniente datlo strato colturale attivo privo di radici, erbe infestanti, ciottoh
e sasst accettabile ¢ come disposto DL
- Per ogni me. Euro Ventisette/20 € 27.20/mce.

AP41). Fornitura in loco di terra di coltivo proveniente dalio sirato colturale
attive del circondario Ragusano, criveliato e privo di qualsiasi impurita e pietrame ¢
comungue accettabile dalla D L.

- Per ogni metro cubo Euro Dictannove/20 € 19.20/me.

AP42) Autocarro pesanie a due o tre assi ribaltabile di appropriata portata
munito di ragno 2 2 gomando olisdinamico, con cassone della cubatura di me 20 {venty}
circa per carico, trasporto e conferimento in discarica pubblica comunale di Ragusa se
consentito o presso la discarica del Comune di Vittoria, degli scarti vegetali e materiaie
di natura varia provenienti dalle manulenzioni del verde gﬁ%}%iim accatasiato nel varl
siti ove possibile accumulario (scerbatura potatura, ramaglie, legname, cartoni, resing,
bottighie, latte ecc) compreso il tempo necessaric di sosta dell’automezzo per lo
spazzamento e la pulitina manuale delle arce di deposito nes varl siti dell’operaio a
carico del Comune.

LA



i} materiale deve essere ben costipato nel cassone avvalendosi del ragne a comando
olicdinamico correlato alla tipologia ¢ alla natura dello stesso.

Per la fascia costiera Marma di Ragusa |, ?amﬁ' Braccetto ¢ i Parco del Castello di
Donnafugata.

I eosti per il conferimento del materiale in discarica sono a carico del Comune.

- Pregzo completo per ogni viaggio ¢ tasporte conferito

Furo Prusceniosessania /00 £ 266,00/ cad.

AP43} Autocarro pesante a due © tre assi nbaltabile di appropriata portata  munito di
ragno a comando oliodinamico, con cassone deila cubatura di me 25 Venticingue per
carico, trasporto e conferimento in discarica pubblica comunale di Ragusa se consentiio,
o presso 1z discarica del Comune & Vittoria, degli scarti vegetall e materiale di natura
varia provenienti dalle manutenzioni del verde pubblico, accatastato net vari siti ove
possibile accumularlo (scerbatura potatura, ramaglie, legname, cartoni, resine, bottiglie,
latte ecc) compreso 1l tempo necessario di sosta dellautomezzo per lo spazzamento ¢ la
pulitura manuale delle aree di deposito nei van siti deil’opersio a carico del Comune.

1 materigle deve essere ben costipato nel! cassone avvalendost del ragno a comando
ohigdinamico correlato alla tpologia ¢ alis naturg dello stesso,

Per la fascia costiera (Marina & Ragusa , Punta Bracceiio) ¢ il Parco del Castsllo di
Donnafugata.

I costi per il conferimento del maferiale in discarica sono a carico del Comune.

- Prezro completo per ogm viaggio o rasporto conferito

Furo Trecentodiec: /00 € 310, 00/cad.

APLLY Autocarro pesante 2 fre assi ribaliabile di appropriata portata  munito di rsgno a
comando oliodinamico, con cassone della cubatura di me 30 {trenta) per carico,
rasporio e conferimento in discarica pubblica comunale di Ragusa se consentito, o
presso la discarica del Comune di Vittoria, degli scarti vegetali e materiale di natura
varia provenienti dalle manutenzioni del verde pubblico, accatastato nei vari siti ove
possibile accumudario (scerbatura potatura, ramaglie, legname, cartoni, resine, bottighe,
latte ece) compreso il tempo necessario di sosta dell’astomezzo per lo spazzamento e Ia
mulitura manuale delle aree di deposito nei vari siti delloperaio a carico del Comune.

1l materiaie deve essere ben costipato nel cassone avvalendosi del ragno a comando
oliodinamico correlato alla fipologia e alla natura dello stesso.

Per la fascia costiera {Marina di Ragusa , Punta Braccetto) e il Parco del Castello di
Donnafugata.

1 costi per il conferimento del materiale in discarica sono a canco del Comune.

- Prevzo completo per ogni viaggio o trasporto conferito

Puro Trecentocinguanta /00 € 350,00/cad.

N.B. Qualora il conferimento avverra presso la discarica pubblica di Vittoria, per
Ragusa i prezzi previsd alle voei n. 47-43-44 verranno sumentati del 7%.-

AP45y Autocarre leggero ribaliabile con portata di gli 30 musilo &
seprasponde della cubatura di me 10-12 circa da caricare manualmente con operal
utilizzato per tutti 1 siti ove non & possibile accedere I'autocaro pesante, compresi tutt
¢li oneri previsti alla voce. AP4Z per Ragusa ibla e Ragusa
- Prezzo completo per ogni viaggio conferito Eure Setiantacingue/U0 € 75,00 /cad



N.B. Per gl interventi di disinfestazione nottwrni 1 prezzo di cuwi alle voci AP37 e
AP3E a1 infende aumentato del 15%

A ?«’éf‘;} Prestazione i mano dlopera comprensiva & onen previdenziali ed
assicurativi. - Operzio specializzato agricolo,
- Euro E}zawﬁ@fﬁ% ors £ (8. 0ora
AP4TY Prestazione di manc d'opera comprensiva di oneri previdenziali ed
assicurativi.- Operaio qualificato giardiniere, potatore.
“uro Medici / 00 ora £ 14 00/ora

AP48) Prestazione di mano d'opera comprensiva di onert previdenziali ed
assicurativi.- Operaio comune agricolo.
- Bure Quattordict/00 ora £ 14 00/

AP49) Prestazione di mano dopera comprensiva di oneni previdenziali ed
a‘:‘séawa‘iééf‘% - Operaio specializzato edile.
- Burc Ventisettie/00 ora € 2700/

AP30) Prestazione di mano d'opera comprensiva di oneri previdenziall ed
assicurativi.- OUperaio qualificato edile.
- Bure Venticingue/00 oz £ 25 00/ora

i

St

513 Prestazione di mano d'opera com
asgicurativi.- Operaio comune edile.
- Euro Ventitre/00 ora £ 23 Olors

prensiva dif onert previdenziall ed

AP52Y Nolo & motocoltivatore, mariello  eletirico, motofalciatrice ¢
motoirrigairice, e motorasatrice {detio traftorino} e similari da 7-13 Hp. compreso
trasporto in loco, operatore, carburante, lubrificante, ed ogni onere connesso al tempo
effettivo di umpiego.

- Furo Ventitre/50 ora £ 23, 50/om

AP33) Nolo decespugliatore, tosasiepe, motosega e rullo costipatore, tagliaerba
e atomizzatore da 0,50 & 2,00 Hp compreso ghi oneri di cui alla voce APSZ.
- Buro Diciannove/00 ora € 19.00/0ra

APS4) Nolo motocompressore con martello demolitore da 2000 I compreso gii
oneri di cui alla voce APSZ,
- Bure Quarantadus/Glora € 42.00/ora

AP35y Nelo autocarro leggero di medie dimensioni con portata di 40-50 q.li
munito di cestello portatile o piattaforma aerea da 12 mt. a 15 mit. di aliezza compreso
gli onert di cut alla voce AP 52,

- Bure Cuaraniadue/G0 ora & 47 Bora

;‘%?‘%é} Nolo autocarro di medie dimensioni con portata da 50 & 110 q- li munito
di cestelio con altezza da 16 a 21 o platiaforma aerea compreso gli onert di cui alla voce
%

“g‘}”’“é

g

QW*

izaz&{} Cpuarantasette/00 ora € 47 (Hiora



AP5T7) Nolo autocarro della portata sino a 35 q. 1t di carico compreso gli oneri di
cut alla voce AP 52,
- Buro Treata/O0ora € 30,00/ora

AP58} Nolo autocarro della portata da 50 a 110 .1 i carico compreso gli oneri
di cui alla voce AP '?
- Iuro Trentacingue/00 ora € 35,00/0ra

AP59) MNolo aotocarro superiore a 110 q.li di carico e sino 2 170 g.li compreso
ghi oneri di cui alla voce AP 52,
-~ Bure Quarantaguattro/00 ora € 44, G0/ora

AP6U) Nelo boby cat o minipalz o miniescavatore sino 2 25 HP da q.li 17,00 2
G.41 25,00 compreso gli oneri di cun alla voce AP 32,
« Euro Trentatre/00 ora € 33 00/0ra
AP61) Nolo minipala o miniescavatore sino da 40-45 HP da q.Ji 38,00 compreso
gl oner1 di el alla voce AP 52, -

- Buro Quarantatre/00 ora €43, 00/0ra
AP6Z) Nolo pala gommata con retro escavatore ¢ benna frontale caricatrice da

HPTS5 - 100 comprezo gh onert di cul alla voce AP 52, ~
o Ottantacingue/00 ora € 85.00/0ra

AP63} Nolo autocarro leggero con portata sino 4 35 .1 con sovrastante
atomizzatore elettrostatico o a lancia azionato da appropriato motore a scoppio
compreso serbatoio dalla capienza di 1 me, completo di attrezzature g&ez’ ia
disinfestazione ¢ il diserbo ed operatore per la distribuzione munito di patentino e
quanto previsto alla voce APS2 con esclusione dei prodotti che sono a carico
dell’ Amministrazione. Ove Vintervento venga effettuato per esigenze di sicurezza di
notie, il prezzo unitario viene aumentato del 15%.

- Euro Settantacingue/00 ora € 75 0ora

AP64} Nolo trattore a quatiro ruote moirici di potenza sino a 70 Hp attrezzato
con gl accessort di lavoro (aratro, fresa, falciatrice, ;‘aﬁg&mgﬁi@m rimaorchio, serbatols
con pompa  origatrice, atomizzatore, vangatrice, trivells idraulica, scavafossi,
catenaria,serminatrice sino a a 1.5 mt. di larghezza con raccoglifore ecc.) compreso gh
oneri di cui alla voce AP 52
- BEure Trentaguatiro/00 ora £ 34 (0/ora

AP65) Nolo autoveicolo di media cilindrata con operatore per il trasporto deghi
attrezzi necessari per il controllo ¢ la riparazione degli impianti irrigui ricadenti nelle
aree sistemate con tappeti erbost del territorio comunale comprese ghi oneri di cud alla
voce AP 52
L =bBure Ventit/00 o € 20 00/0ra

APG6} Nolo moto ape a 4 ruote motrici con operatore per il frasporto degli scarti
vegetali da disporst in cumuli per essere rimossi succe ssivamente per il carico e
trasporto in discarica pubblica, compreso gli oneri di cut alla voce AP 52



~Huro Vents /00 ora £ 20.00/0rs

AP67) Nolo senza operatore autocarro con cestello o piattaforma asrea da 17,00
meiri di alterza, compreso gli anerl di cud alla voce AP 52
Euro venticingue/00 ora € 2500/ora

AP68) Nolo seniza operatore autocarro con cestelle o piattaforma aerea da 21,00
metri di aliezza, comprese gli oneri di cut alla voce AP 32
Euro ventotto/ 00 ora € 28.00/0ra

X. B. Tutti ghi interventi delle singole voci del presente elenco prezzi, devono essere
eseguiti & perfefta regola d’arte ¢ sone comprensivi di accatestamento del
materizle di risulta in cumuli nel vari siti stabiliti dalla D. L. Tutti i noli &
intendone a caldo con esclusione di guelli di cui alle voci AP67 ¢ APGE,



